

สำเนาฉบับ



ประกาศเทศบาลตำบลถาวร เรื่อง ประชาสัมพันธ์กำหนดราคากลาง

ด้วยเทศบาลตำบลถาวร มีความประสงค์จำดำเนินการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านโคกสำราญ หมู่ที่ ๑๐ สายจากบ้านนายมวล ศิริสวัสดิ์ บ้านนายทองดี ทิพย์จะวังโส (ตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลถาวรกำหนด) ราคางบประมาณ ๑๖๔,๐๐๐.๐๐ บาท ราคากลาง ๑๗๒,๙๒๓.๑๘ บาท เนื่องจากราคากลางสูงกว่าราคางบประมาณตามข้อบัญญัติ จึงขออนุมัติใช้ราคาตามข้อบัญญัติในการดำเนินการครั้งนี้

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปด้วยความเรียบร้อย ตามแนวทางกรมบัญชีกลาง มีหนังสือแจ้งเวียนแนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับการเปิดเผยราคากลาง ตามหนังสือ ด่วนที่สุด ที่กค ๐๔๐๕.๓/ว๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ และเป็นการเปิดเผยข้อมูลข่าวสารให้ประชาชนทราบ เทศบาลตำบลถาวร จึงประกาศประชาสัมพันธ์กำหนดราคากลางดังรายละเอียดแนบท้าย

ประกาศ ณ วันที่ ๒๗ เดือนเมษายน พ.ศ. ๒๕๖๕

(นางรฐาปณิต กัณหาวัฒนานนท์)
นายกเทศมนตรีตำบลถาวร



Handwritten notes and signatures at the bottom right, including dates like ๒๗/๔/๒๕๖๕ and other illegible text.

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโคกสำราญ หมู่ที่ 10 สายบ้านนายมวล ศิริสวัสดิ์-บ้านนายทองดี ทิพย์จะรังโส
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านโคกสำราญ หมู่ที่ 10 ตำบลถาวร อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดบุรีรัมย์
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลถาวร
 แบบเลขที่/2565
 คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 20 เมษายน 2565
 ปริมาณงาน

ผิวจราจรกว้าง 3.50 ม. โหลทางหินคลุกกว้างข้างละ 0.30 ม.
 ระยะทาง ยาว 88.00 ม. หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 308.00 ตร.ม.
 หนาเฉลี่ย 0.15 ม.

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	172,923.18	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	172,923.18	
	คิดเป็นราคากลาง (หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นสองพันเก้าร้อยยี่สิบสามบาทสิบแปดสตางค์)	172,923.18	

ระยะทางดำเนินการ 0.088 กม.
 เฉลี่ยราคา กม.ละ 1,965,036.14 บาท

หมายเหตุ : Factor F ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค 0433.2/ว 281 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2563

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบและพิจารณาแล้วควรใช้ราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ).....ผู้จัดทำ
 (นายวิชรินทร์ อะช่วยรัมย์)
 นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจสอบ
 (นายณรงค์ หุ่นสังข์)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....ผู้เห็นชอบ
 (นางรวิรัตน์ เนาวบุตร)
 รองปลัดเทศบาล รักษาราชการแทน
 ปลัดเทศบาลตำบลถาวร

(ลงชื่อ).....ผู้อนุมัติ
 (นางธัญปัทม์ กิ่งหวัดนานะห์)
 นายกเทศมนตรีตำบลถาวร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
 (นายณรงค์ หุ่นสังข์)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นางสิริกาญจน์ สิงห์วิวัฒน์)
 หัวหน้าฝ่ายแผนและงบประมาณ

(ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นางสาวอัมพร จันทร์รัมย์)
 เจ้าหน้าที่งานธุรการชำนาญงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโคกสำราญ หมู่ที่ 10 สายบ้านนาทมวล ศิริสวัสดิ์-บ้านนายทองดี ทิพย์จะวังไส
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านโคกสำราญ หมู่ที่ 10 ตำบลดาว อำเภอดงหลวง จังหวัดสุพรรณบุรี
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลดาว
 แบบเลขที่/2565
 คำนำชมราคากลางโดย นายวิจิตร อนุชาชัย นายช่างโยธา เมื่อวันที่ 20 เมษายน 2565

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1.2 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
	1.3 งานรื้อรางระบายน้ำ ค.ส.ล.	ตร.ม.						
2	งานดิน							
	2.1 งานทางป่าและซุดคอ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	2.2 งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม	ตร.ม.	308.00	1.73	532.84	1.3607	2.35	725.04
	2.3 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	2.4 งานดินถมคันทาง บดอัดแน่น	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	2.5 งานวัสดุคัดเลือก (ลูกรัง) บดอัดแน่น หนา 10 ซม.	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานรองพื้นทาง และพื้นทาง							
	3.1 หนา 10 ซม.	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	3.2 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	15.40	747.49	11,511.33	1.3607	1,017.11	15,663.47
4	งานผิวทาง							
	4.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	308.00	351.57	108,283.56	1.3607	478.38	147,341.44
	4.2 งานรอยต่อเมื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	3.50	172.95	605.33	1.3607	235.33	823.67
	4.3 งานรอยต่อเมื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	27.30	98.71	2,694.78	1.3607	134.31	3,666.79
	4.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานไหล่ทาง							
	5.1 งานไหล่ทางหินคลุกปรับเกลี่ยแต่ง	ลบ.ม.	9.00	384.02	3,456.14	1.3607	522.53	4,702.77
6	งานตีเส้นจราจร							
	6.1 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง)	ตร.ม.						
	6.2 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีขาว)	ตร.ม.						
7	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	7.1 ขนาด ๑ 0.30 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
	7.2 ขนาด ๑ 0.40 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
	7.3 ขนาด ๑ 0.60 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
	7.4 ขนาด ๑ 0.80 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
	7.5 ขนาด ๑ 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
8	งานกำแพงปากท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	8.1 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 1 แถว	แห่ง						
	8.2 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 2 แถว	แห่ง						
	8.3 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 3 แถว	แห่ง						
	8.4 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 1 แถว	แห่ง						
	8.5 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 2 แถว	แห่ง						
	8.6 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 3 แถว	แห่ง						
	8.7 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 1 แถว	แห่ง						
	8.8 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 2 แถว	แห่ง						
	8.9 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 3 แถว	แห่ง						

9	งานบ่อพักรับน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก								
	9.1 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๕ 0.30 ม. เข้า - ออก								
	9.2 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๕ 0.40 ม. เข้า - ออก								
	9.3 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๕ 0.60 ม. เข้า - ออก								
10	งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก								
	10.1 งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่								
	กม.	0+000.00							
	ขนาด	1-1.80x1.80							
	ยาว	0.00 ม.							
								รวมค่าก่อสร้าง	172,923.18

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทางคิดประมาณการเพียง

172,923.18

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

0.00

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3607

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

1.2764

(ลงชื่อ)

(นายวิชรินทร์ อะชัยรัมย์)
นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ผู้จัดทำ

(นายณรงค์ ทุนสิงห์)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ผู้ตรวจสอบ

(ลงชื่อ)

(นางวรารัตน์ นาวาบุตร)
รองปลัดเทศบาล รักษาราชการแทน
ปลัดเทศบาลตำบลถาวร

ผู้เห็นชอบ

(ลงชื่อ)

(นางฐานิต กัญหวัฒน์นานนท์)
นายกเทศมนตรีตำบลถาวร

ผู้อนุมัติ